
В целях координации и осуществления мер, направленных на
совершенствование работы по патриотическому воспитанию граждан, повышение

престижа родного края, увековечение боевого и трудового подвига жителей
Гумбетовского муниципального района, а также социальную поддержку ветеранов
и в связи празднованием 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов администрация МР Гумбетовский район постановляет:

1.Создать районный организационный комитет по проведению праздника и
утвердить его состав ( прилагается).

2.Провести празднование 72-й годовщины Победы над фашистской
Германией 9 мая 2017 года в районном центре с.Мехельта Гумбетовского района и
утвердить мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.и смету
расходов согласно приложениям № 1 и 2.

4.Поручить районному организационному комитету подготовку, принятие и
осуществление контроля за выполнением мероприятий, связанных с празднованием

годовщин Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., увековечением
памяти погибших при защите Отечества, военно-патриотическим воспитанием

молодежи, а также осуществлением мер социальной поддержки ветеранов.
5.Рекомендовать главе администрации МО сельсовет Мехельтинский

(Абдулнасырову М.А.), руководителям учреждений и организаций, провести работы
по благоустройству на подведомственных и закрепленных территориях.

6.Рекомендовать  главам администраций сельских  муниципальных

образований организовать проведение работ по благоустройству памятников,
обелисков и других мемориальных сооружений, увековечивающих дни воинской
славы и память защитников Отечества, а также совместно  с руководителями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке празднования 72-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945гг.

4 апреля 2017 г.№50

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул. Центральная, 1

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дитЬеб@таИ.ги



А. Абдулкадыров

учреждений и организаций района   провести торжественные мероприятия,
посвященные к празднику Победы на местах.

7.Учреждениям и организациям района принять активное участие в
праздновании 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945г.г. (ответств. руководители учреждений и организаций, главы АСП).

8.Начальнику ОМВД России по Гумбетовскому району (Магомедову З.Ш.)
обеспечить общественный правопорядок и безопасность во время проведения

праздничных, культурно-массовых и спортивных мероприятий.
8. Отделу культуры, физической культуры, спорта, молодежной политике и

туризму подготовить программу культурного досуга и спортивных мероприятий ко
дню Победы (отв.Умардибиров М., Магомедов Н.)

10.Отделу образования организовать в образовательных учреждениях

проведение торжественных мероприятий, посвященные 72-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне, (ответствен. Курамагомедов М.Б.)

11.Начальнику отдела социальной защиты населения и директору центра
социального обслуживания населения разработать совместный план по работе с
участниками Великой Отечественной войны, семьями погибших в Великой
Отечественной войне (Ответств. Эсенбулатов М.У., Магомедов А.Ч.)

12.Редакции районной газеты Гумбет    и местному телевидению
организовать работу по освещению героического и трудового подвига жителей

района в годы Второй мировой войны и мероприятий, посвященных Дню Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

13.Настоящее    постановление    разместить    в    информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и в местной газете Гумбет
14.Контроль исполнения постановления возложить на зам.гл.администрации

района Сулайманова А.М.



И.о. директора Гумбетовской ЦБС

Директор Гумбетовского центра традиционной культуры на
родов России

Зам.начальники отдела экономики, имущественных отноше

ний и СХ АМР Гумбетовский район

Руководитель Гумбетовского местного отделения ООО ИВА
(по согласованию)

Председатель Совета ветеранов войны и труда Гумбетовско
го района (по согласованию)

Председатель общественного Совета Гумбетовского района

(по согласованию)

Начальник ОАО Гумбетовское ДЭП №10 (по согласова
нию)

Глава АСП сельсовет Мехельтинский (по согласованию)

Начальник ГБУ Гумбетовского районного ветуправления
(по согласованию)

Главный врач ГБУ РД Гумбетовская НРБ (по согласова
нию)

Начальник УСЗН в МО Гумбетовский район (по согласо
ванию)

Руководитель РИО-Гумбет
Зам. руководителя аппарата АМР Гумбетовский район

Зам^ачальника отдела культуры, спорта и МП АМР Гумбе
товский район

Начальник отдела культуры, спорта и МП АМР Гумбетов
ский район

Начальник отдела образования АМР Гумбетовский р-он
Руководитель аппарата АМР Гумбетовский район

И.о.начальника ОМВД России по Гумбетовскому району (по
согласованию)

Халидов Х.А.

Ахмедибиров Н.А.

Ибрагимов И.С.

Сулейманов М.М.

Нажуев У.Н.

Алимирзаев А.А.

Алимчилаев А.М.

Абдулнасыров М.А.

Алиев А.М.

Сайгидахмедов М.М.

Эсенбулатов М.У.

Изудинов Г.М.

Дайтмирзаев А.М.

Магомедов Н.Х.

Умардибиров М.М.
Курамагомедов М.Б.

Салатгереев И.С.

Магомедов З.Ш.

2

2

2

2С

1С

V 1^
17

А
16

15

14

13
12
11

1С

У 9-
^л  8.

7.

6.
Члены оргкомитета:

зам.гл.администрации, зам.председателя

зам.гл.администрации, зам.председателя

зам.гл.администрации, зам.председателя

зам.гл.администрации, зам.председателя

Глава МР "Гумбетовский район", председатель оргкомитета

Халидов Р.М.

Маликов М.А.

Абдурахманов Х.М.

Сулайманов А.М.
Абдулкадыров А.М

5.

4.

3.

2.

1.

СПИСОК
членов оргкомитета по подготовке ииюпднования

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.



156000 р.

100000р.

45000р.

3000р.

3000р.

2000 р.

3000 р.

Призово
й фонд

Итого:

У
телевышки,
с. Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

ФОК
с.Мехельта

Место

проведения

9мая 15 ч.ООмин.

9мая Пч.ООмин.

8маяв 10:00мин.

9 маяв
14:00мин

8мая в
12ч.00мин.

8 мая в
11ч.00мин.

9маяв 13:00ч.

Сроки и время

проведения

Скачки

Финальные игры

Предварительны

е игры

Магомедова

Районный турнир
по волейболу в
памяти Аслудина

Силовое троеборье

Бег 100м.

Прыжки в длину с места

Рывок гири 24 кг

Виды спорта

6

5

4

3

2

№

ПЛАН-ПРОГРАМ
проведения культурно-массовых мероприятив че^ть празднования

72 -й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
9 мая 2017 года в районном центре с.Мехельта Гумбетовского района

1.Возложение венков к обелиску и митинг, посвященный к празднику 72-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне - 9.30
Ответственные - Сулайманов А.М., Маликов М.А.

2.Торжественный митинг на площади -10.00

Ответственные - Сулайманов А.М., Маликов М.А.

3.Проведение акции Бессмертный полк (Парад наследников Победы)
Ответственные - Курамагомедов М.Б., Базарганова З.М. - 10.00

4.Организация акции Реконструкция полевой кухни Солдатская каша
Ответственные - Абдурахманов Х.М., Эсенбулатов М.У.

5.Оказание материальной помощи участникам Великой Отечественной

войны
Ответственные - Сулайманов А.М.,Эсенбулатов М.У.

6.Проведение культурно-массовых мероприятий на площади

Ответственные - Умардибиров М. М., Ахмедибиров Н.А.

7.Проведение спортивных мероприятий
Ответственные - Маликов М.А., Магомедов Н.Х.

О

№1



СМЕТА
расходов на организацию и проведение праздничных мероприятий,

посвященных
72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1. Спортивно-массовые мероприятия

1.Бег на 100 м призовой фонд 3000руб.

I- 1500
II- 1000
III-500

2.Рывок гири 24 кг 3000 р.
I- 1500
II- 1000
III- 500

3.Силовое троеборье - 3000 руб.

I-1500
II- 1000
III- 500

4.Прыжки в длину с места - 2000 руб.

I- 1000
II-600
III-400

II.Волейбольный турнир - 45000 руб.

Турнир 1-место  -20000
2-место - 15000
3-место -10000

III.Скачки - 100 000 руб.

1-партия-50 000
2-партия-35 000
3-партия- 15 000

Всего - 156 000 рублей.


